

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ (МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

ПРИКАЗ

« O7 » 04. 2017

№ 825

г. Симферополь

Об участии делегации Республики Крым в авиамодельных соревнованиях: «Первенство России среди юношей - 2017», «Чемпионат России 2017»

соответствии мероприятием 5.1. основного С 5 подпрограммы 1 Государственной программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы», Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства образования, науки И молодежи Республики Государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного Республики Крым с учащимися, педагогическими руководящими работниками по вопросам воспитания и дополнительного образования детей на 2017 год

## приказываю:

- 1. Утвердить состав делегации Республики Крым для участия в авиамодельных соревнованиях «Первенство России среди юношей 2017», «Чемпионат России 2017» (приложение № 1).
- 2. Утвердить смету расходов на участие делегации Республики Крым в авиамодельных соревнованиях «Первенство России среди юношей 2017», «Чемпионат России 2017» (приложение № 2).
- 3. Директору Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель» Члек В.В.:
- 3.1. Направить делегацию Республики Крым с 8 апреля по 18 апреля 2017 года (с учетом времени в пути) в г. Нальчик для участия в авиамодельных соревнованиях «Первенство России среди юношей 2017», «Чемпионат России 2017».
- 3.2. Назначить руководителем делегации педагога дополнительного образования Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель» Блинова Алексея Николаевича, возложив на него ответственность

за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время участия в мероприятии.

- 3.3. Обеспечить компенсацию расходов участников соревнований и сопровождающих их лиц за участие в авиамодельных соревнованиях «Первенство России среди юношей 2017», «Чемпионат России 2017».
- 4. Начальнику управления образования Администрации городского округа Симферополь Республики Крым Сухиной Т.И. и директору профессионального Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Крым «Симферопольский радиоэлектроники» Касперовой О.Ф. обеспечить участие учащихся общеобразовательных организаций в авиамодельных соревнованиях «Первенство России среди юношей - 2017», «Чемпионат России 2017» согласно приложению № 1.
- 5. Государственному казенному учреждению Республики Крым «Учреждение централизованного обслуживания Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым» (Субботин К.Г.) обеспечить Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель» (Члек В.В.) финансирование участия делегации Республики Крым в авиамодельных соревнованиях «Первенство России среди юношей 2017», «Чемпионат России 2017» согласно смете.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления дополнительного образования, организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей Нука И.Н.

Министр

Н.Г. Гончарова

Приложение 1 к приказу Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от *Of Ou* 2017 г. № *\$25* 

## Состав делегации Республики Крым для участия в авиамодельных соревнованиях: «Первенство России среди юношей - 2017», «Чемпионат России 2017»

No	Фамилия, имя отчество участника	Образовательное учреждение
1	Грацианский Никита Сергеевич	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Крым «Симферопольский колледж радиоэлектроники».
2	Седов Владимир Сергеевич	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Руководитель делегации: Блинов Алексей Николаевич, педагог дополнительного образования Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель», тел. +79787833727; Онишенко Нина Васильевна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, тел. +79782096582.